11.03.2024 Г. № 199-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ПУТЕМ ПРИСОЕДИНЕНИЯ МБДОУ ИВАНИЧЕСКИЙ ДЕТСКИЙ САД К МБОУ ИВАНИЧЕСКАЯ СОШ
В целях обеспечения преемственности дошкольного и общего образования, создания единой непрерывной системы образования, способствующей эффективному развитию ребенка, а также оптимизации кадровых, материально-технических, организационно-методических средств, направленных на повышение эффективности расходования бюджетных средств, на основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании                    в Российской Федерации», протокола заинтересованных жителей                                МО «Иваническ» от 23.01.2024 г. по вопросу реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Иванический детский сад путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Иваническая средняя общеобразовательная школа, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Иванический детский сад (далее - МБДОУ Иванический детский сад) путем присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Иваническая средняя общеобразовательная школа (далее - МБОУ Иваническая СОШ).
2.
Считать МБДОУ Иванический детский сад реорганизованным с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи                              о прекращении деятельности присоединяемого лица.

3. Правопреемником прав и обязанностей присоединяемого муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения считать МБОУ Иваническая СОШ.

4.
Исполняющему обязанности заведующего МБДОУ Иванический детский сад (Дорошкевич М.А.), директору МБОУ Иваническая СОШ (Кожевниковой Н.Н.) осуществить необходимые юридические действия, связанные с процедурой реорганизации в форме присоединения МБДОУ Иванический детский сад к МБОУ Иваническая СОШ.

5. Для проведения реорганизации МБДОУ Иванический детский сад создать комиссию в составе:

Сагадарова В.В. – заместитель мэра по социальным вопросам, председатель комиссии;

Бутуханова Н.К. – председатель МКУ «Комитет по образованию», заместитель председателя комиссии;
Нехланова Н.Н. – юрисконсульт МКУ «Комитет по образованию», секретарь комиссии (по согласованию).
Члены комиссии:

Дорошкевич М.А. – исполняющая обязанности заведующего МБДОУ Иванический детский сад;
Кожевникова Н.Н. – директор МБОУ Иваническая СОШ;

Тагнарханова В.В. – ведущий бухгалтер МБДОУ Иванический детский сад                                    (по согласованию);

Федорова И.В. – главный бухгалтер МБОУ Иваническая СОШ (по согласованию);

Николаева С.Т. – главный бухгалтер (начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности) МКУ «Комитет по образованию» (по согласованию);
Давыденко В.Н. – начальник отдела по муниципальному имуществу                       и земельным отношениям администрации муниципального образования «Аларский район».

6. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Издательскому дому «Аларь» (Аюшинова И.В.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Аларь».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район»                                        в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.).
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          на заместителя мэра по социальным вопросам В.В. Сагадарову.
Мэр района
Р.В. Дульбеев
Подготовил:

   Н.К. Бутуханова

Согласовано:

   В.В. Сагадарова

   Ю.М. Баторов

   Т.В. Острикова
   Л.Р. Алексеева